

175 år i familiens eje

Tømrer- og snedkerforretning Karl D. Petersen er gået i arv fra generation til generation.

JUBILÆUM

Avnbøl: Tømrer- og snedkerfirmaet Karl D. Petersen i Avnbøl har i året været i familiens eje i 175 år. Det hele begyndte i 1827, da Jørgen Petersen fik næ-

ring som hjulmager i Avnbøl.

Siden da er firmaet gået i arv fra far til søn. Svend Anker Petersen, der er tømmermester i dag, er således femte generation, og sjette generation er allerede klar til at overtage firmaet. Svend Anker Petersen arvede firmaet efter sin far Karl Ditrik Petersens.

- Jeg valgte at beholde min fars navn som firmanavn for

at forenkle tingene. Det er lidt nemmere at identificere os, hvis vi ikke skifter navn hele tiden, fortæller Svend Anker Petersen, der oprindeligt havde andre planer end at blive tømmermester. Udover tømreruddannelsen er han også uddannet ingeniør, og han arbejdede for Nordborg Kommune. Men da faderen død i 1967, valgte Svend Anker at vende tilbage til familiefirmaet.

Sjette generation er klar. Men tiden i firmaet nærmer sig slutningen. I løbet af nogle år trækker Svend Anker Petersen og hans hustru Marianna sig tilbage fra forretningen, og overlader den til sønnen Morten Petersen. Morten Petersen har både en uddannelse som håndværker og som bygningskonstruktør, og arbejdede i et større arkitektfirma på Fyn. I august sidste år vendte han så tilbage til firmaet i Avnbøl.

- Vi har ikke lagt pres på Morten, men vi er lykkelige



Svend Anker Petersen (th) og Morten Petersen er bhu. femte og sjette generation i familiefirmaet Karl. D. Petersen.

over, at han gerne vil køre firmaet videre og fortsætte familietraditionen, siger Marianne Petersen.

- Det er en stor udfordring, som jeg glæder mig meget

til. Men der skal nok også ske nogle ændringer. Min generation prioriterer nok fritiden lidt højere end mine forældres, fortæller Morten Petersen.

De første generationer arbejdede som hjulmagere, og fremstillede hjul til hestevogne, hvilket var et avanceret håndværk. Men tiderne har ændret sig, og i dag præges arbejdsdagen af mere almindelige håndværksopgaver, som renoveringsopgaver, om- og tilbygninger, opgaver i hoved- og totalentreprise og restaurering af gamle huse som bindingsværks-huse, møller og kirker. Og

tiden var firmaet kun arbejdede i Avnbøl er også for længst forbi. I dag dækker Karl D. Petersen et opland, der omfatter området fra Als til Aabenraa.

175 års jubilæet fejres ved reception den 22. november kl. 13.00.

Tekst & foto:
Mikkel Høgen